ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 19/10/2021

Número do Ato Oficial: 793/2021 Elaborador: CECILIA JUST MILANEZ COELHO

Data da aprovação: 20/10/2021

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 26600/2021

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 793, de 19/10/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo 26600/2021, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 03/2021, para o cargo de Professor Substituto da UDESC,

nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE ARTES - CEART

Ciências Sociais Aplicadas - Desenho Industrial - Desenho de Produto/ Programação Visual: Não hove candidato aprovado.

Música: Educação Musical: Cecília Marcon Pinheiro Machado, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Biotecnologia, Cultura de Tecidos Vegetais, Propagação de Frutíferas: Francine Regianini Nerbass, 1º lugar.

Clínica Veterinária: Maria Cecilia Camargo Bernart, 1º lugar; Andréia Sausen Rakoski, 2º lugar.

Física: Willian Galdino Lunardi, 1º lugar.

Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal: Não houve candidato aprovado.

Matemática: Alexandre Tripoli Venção, 1º lugar.

Reprodução Animal: Aimé de Medeiros Friso, 1º lugar; Renata Casali, 2º lugar.

Saneamento: Eder Alexandre Schatz Sá, 1º lugar; Rodrigo Vieira, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

Ciências Humanas: Filosofia: Eduardo de Borba, 1º lugar; Schirlei Russi von Dentz, 2º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas: Avaliação de Serviços: Guilherme Kraus dos Santos, 1º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas: Gestão Ambiental: Gabriel Marmentini, 1º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas: Gestão Comunitária: Não houve candidato aprovado.

Ciências Sociais Aplicadas: Gestão Contábil: Aghata Frade Ferreira, 1º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas: Gestão da Comunicação e Negociação: Bruno Antunes, 1º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas: Gestão da Sustentabilidade: Gabriel Bertimes Di Bernardi Lopes, 1º lugar; Julia Viezzer Baretta, 2º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas: Organização, Sistemas e Processos: Eduardo Cechinel, 1º lugar.

Gestão de Pessoas: Mileide Marlete Ferreira Leal Sabino, 1º lugar; Tamilly Virissimo, 2º lugar; Thiago Jose de Chaves, 3º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Ciências da Saúde com ênfase em Fisioterapia Cardiorrespiratória na Saúde do Adulto e do Idoso - Unidade de Terapia Intensiva (UTI): Lucas Santos da Silveira,

1º lugar; Katerine Cristhine Cani, 2º lugar; Vicente Paulo Ponte Souza Filho, 3º lugar; Thais Martins Albanaz da Conceição, 4º lugar.

Ciências da Saúde com ênfase em Fisioterapia Cardiorrespiratória na Saúde do Adulto e do Idoso: Karoliny dos Santos Isoppo, 1º lugar; Hellen Fontão Alexandre,

2º lugar; Michelle Gonçalves de Souza Tavares, 3º lugar; Janaina Cristina Scalco, 4º lugar; Juliana Cardoso, 5º lugar; Joaquim Henrique Lorenzetti Branco, 6º

lugar.

Ciências da Saúde - com ênfase na Fisioterapia Neurológica na Saúde do Adulto e do Idoso - Atendimento Hospitalar: Letícia Cardoso Rodrigues, 1º lugar; Karine

Külkamp de Souza, 2º lugar; Norma Beatriz Diaz Rangel, 3º lugar.

Ciências da Saúde - com ênfase na Fisioterapia aplicada ao ciclo da vida adulto /idoso: ênfase em Ortopedia, Traumatologia e Reumatologia: Raquel Petry dos

Santos, 1º lugar; Thais Cristina Siqueira, 2º lugar; Antonio Manoel Goulart Neto, 3º lugar; Pedro Silvelo Franco, 4º lugar.

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano: Formação Profissional: Sabrina Furtado, 1º lugar; Paulo Sergio Cardoso da Silva, 2º lugar; Luis Henrique Torquato

Vanucci, 3º lugar.

Aspectos Biocomportamentais do Movimento Humano: Felipe Domingos Lisbôa, 1º lugar; Juliana Ben, 2º lugar; Gustavo Soares Pereira, 3º lugar.

Aspectos Comportamentais do Movimento Humano - com ênfase em Psicologia do Esporte e do Exercício: Guilherme Torres Vilarino, 1º lugar; Patrícia Aparecida

Gaion, 2º lugar.

Aspectos Filosóficos, Socioculturais e Antropológicos do Movimento Humano: Ser Humano e à Sociedade: Pâmella de Medeiros, 1º lugar; Vanessa Bellani Lyra,

2º lugar; Samantha Sabbag, 3º lugar; Bianca Natália Poffo, 4º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Ciência da Computação / Algoritmos e Estrutura de Dados: Peter Laureano Brendel, 1º lugar.

Ciência da Computação / Sistemas de Computação: Anelize Zomkowski Salvi, 1º lugar; Cleverson Pontelli Santos, 2º lugar.

Educação: Patricia Murara Stryhalski, 1º lugar.

Química Geral e Ensino de Química: Ana Carolina Koentopp, 1º lugar; Karoline dos Santos Tarnowski, 2º lugar.

Química Geral e Físico-Química: Daiani Canabarro Leite, 1º lugar.

Química Geral e Orgânica: Gustavo Silva Queiroz, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Educação Especial: Intérprete de Língua Brasileira de Sinais - Libras: Hanna Beer Furtado, 1º lugar; Deise Clea Leonel, 2º lugar.

Educação - Estágio Curricular Supervisionado: Heloisa Helena Leal Gonçalves, 1º lugar; Juliana Domit, 2º lugar; Maira Gledi Freitas Kelling, 3º lugar; Ana Paula

Evaristo Russi, 4º lugar.

Engenharia Sanitária: Nelson Libardi Junior, 1º lugar; Beatriz Lima Santos Klienchen Dalari, 2º lugar; Franciele Maria Vanelli, 3º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

Engenharia de Aquicultura: Aline Brum Figueredo, 1º lugar; Luiz Henrique Castro David, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 21/10/2021 às  9:36:21 por CECILIA JUST MILANEZ COELHO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Ciências Contábeis (Contabilidade Tributária): Rodrigo Rengel, 1º lugar; Jessica Giovana Nolli, 2º lugar; Sirlene Koprowski, 3º lugar.

Construção Civil: Não houve candidato inscrito.

Estruturas: Geovani Bresolin, 1º lugar.

Estruturas de Concreto Armado: Marcos Wiese, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciências Biológicas: Ilo Odilon Villa Dias, 1º lugar.

Ciências da Saúde - Educação Física: Sara Both Rezende, 1º lugar; Simone Guralski Dalmagro, 2º lugar.

Gestão e Gerenciamento em Enfermagem: Juliana Andréia Duarte Araújo, 1º lugar; Fabiana Regina Maulli Garibotti Floriani, 2º lugar; Vanessa Aparecida

Gasparin, 3º lugar.

Zootecnia: Gustavo Krahl, 1º lugar; Juliano Vitória Domingues, 2º lugar; Marcos José Migliorini, 3º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO PLANALTO NORTE - CEPLAN

Ciência da Computação: Caina dos Passos, 1º lugar.

Pesquisa Operacional: Marco Antonio Simões Teixeira, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Administração Pública: Bruna Devens Fraga, 1º lugar.

Ciências Contábeis: Rodrigo Barraco Marassi, 1º lugar.

Filosofia: Douglas Weege, 1º lugar; Daniel Luis Cidade Gonçalves, 2º lugar.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 21/10/2021

Número da publicação: 21631

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação:

Responsável: CECILIA JUST MILANEZ COELHO

Data da publicação: 21/10/2021 Página inicial:

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 21/10/2021 às  9:36:21 por CECILIA JUST MILANEZ COELHO